
   

KURSRAPPORT - Samlad dokumentation av kursutvärdering 
Kursrapporten är en samlad dokumentation av kursutvärderingen. I kursutvärderingen beaktas 
studenternas kursvärderingar, studieadministrationens synpunkter, lärarnas synpunkter samt 
kursens utfall, det vill säga studenternas faktiska resultat, kursens genomförande samt 
förutsättningar för kursens genomförande som undervisnings- och handledningstid, lokaler och 
stödfunktioner. Kursrapporten innehåller också analys och utvecklings-/åtgärdsplan för kursen. 
 
Kursrapporten utgör underlag för återkoppling till studenter och för uppföljning vid kvalitetsdialoger 
både i det utbildningsnära och i det universitetsgemensamma kvalitetsarbetet. 
 

Bakgrundsinformation (Fylls i av studieadministratör) 
Kursens LADOK-kod: 
BY211C 

Omfattning (hp): 
10 
 

Kursens namn: 
Byggd miljö: Vetenskapsteori och metod 
 

Kursansvarig lärare: 
Lina Olsson 
 

Termin som kursen har genomförts: 
Vt23 

Antal registrerade studenter:  
49 

Ange om kursen är fristående kurs, programkurs eller uppdragsutbildning. Om kursen har 
genomförts inom ett program ange programnamnet.  
TGSTA20h 
 

 

Studieadministrationens perspektiv (Fylls i av studieadministratör) 
Studieadministrationens synpunkter: 
 

 

Kursvärderingsformer och återkoppling  
(Fylls i av kursansvarig lärare) 

Formativ kursvärdering: (Beskriv form för 
kursvärderingen och när den genomförts) 
 
Formativa utvärderingar har genomförts under 
kursens seminarier där studenter har fått direkt 
återkoppling på utkast till inlämningsuppgifter 
och möjlighet att diskutera begrepp och 
begreppstolkning med lärare.  
 

Antal som deltagit i kursvärderingen: 
Formativ värdering har skett under totalt fem 
seminarier under kursen.   

Summativ kursvärdering: (Beskriv form för 
kursvärderingen och när den genomförts) 

Antal som deltagit i kursvärderingen: 



   
Summativ kursvärdering har genomförts genom 
kursenkät (Sunet), inkluderande de 
obligatoriska frågorna, distribuerad via 
Studentservice.  

Svarsfrekvensen var 13,2%, dvs 7 studenter 
svarade.  

Återkoppling till studenter: (Beskriv hur och när återkoppling genomförs till aktuell studentgrupp) 
Återkoppling till studenter har genomförts under seminarier och genom denna kursrapport som 
tillgängliggörs via Canvas.  

 

Studentperspektiv (Fylls i av kursansvarig lärare) 
Sammanfattning av studenternas kursvärderingar: (De fem obligatoriska frågorna ska belysas. 
Sammanställning från enkätverktyg kan bifogas om så önskas.) 
 

• Kursens upplägg, seminarierna och föreläsningarna upplevs fungera bra. Särskilt 
seminarierna nämns som viktiga för kunskapsutvecklingen. Positivt är även att 
studenterna påbörjar projektplanen för det självständiga arbetet.  

• Vad gäller aspekter där kursen kan förbättras anser de svarande att tiden de ges för 
inlämning av diskussionsunderlag till seminarier varit för knapp i uppgift 1. Övningarna och 
uppgift 1 upplevs generellt som för korta. En påpekar att kursen varit för intensiv; för 
många nya begrepp har introducerats och resultatet är att kunskapsutvecklingen blivit 
otillräcklig. En annan påpekar även att olika lärare förmedlar olika tolkningar av begrepp 
samt att det saknas bedömningskriterier för uppgift 1 och uppgift 2.  

• I vilken utsträckning som lärandemålen har mötts: medelvärdet var 4,3 på en 6-gradig 
skala.  

• I vilken utsträckning som arbetsformer/läraktiviteter varit ett stöd i lärandet: medelvärdet 
var 3,7 på en 6-gradig skala. 

• I vilken utsträckning examinationsformer gett möjlighet att visa hur lärandemålen 
uppnåtts: medelvärdet var 4,1 på en 6-gradig skala. 

• I vilken grad har kursen som helhet uppfyllt dina förväntningar: medelvärdet var 4,7 på en 
6-gradig skala. 

• I vilken utsträckning som kursen gett möjlighet att ta ansvar för det egna lärandet: 
medelvärdet var 5,0 på en 6-gradig skala. 

 
Resultatet från den summativa kursutvärderingen (enkätresultatet) är bifogat. Det bör påpekas att 
svarsfrekvensen för den summativa kursutvärderingen är låg, varför resultatet bör ses som osäker.  
 
 

 

Lärarperspektiv (Fylls i av kursansvarig lärare) 
Sammanfattning av lärarnas synpunkter/Resultat: (Här sammanfattas kommentarerna till kursens 
genomförande och resultat utifrån en bedömning av studenternas faktiska läranderesultat i 
förhållande till kursens lärandemål. Såväl framgångsfaktorer som problem identifieras.) 
 
Inför denna termin justerades kursplanen och antalet examinerande moment reducerades. Vi 
lärare upplever att mer tid ges till bearbetning av litteraturen, men att det fortfarande är en 
utmaning att få studenterna att aktivt och självständigt läsa och använda litteraturen i övningarna 
och uppgifterna. Kursen bygger på att studenter utvecklar kunskap och förmåga till reflektion och 



   
diskussion genom att granska vetenskapliga arbeten i relation till kurslitteraturen. Studenterna 
skapar successivt en grundläggande uppfattning av vad som kännetecknar tillämpning av metod 
och olika vetenskapliga perspektiv, men lärmomenten är för korta för att skapa en fördjupad 
kunskapsutveckling inom de många områden (vetenskapsteoretiska problem, exempelvis) som 
täcks i kursen.  
 

 

Analys och utvecklings-/åtgärdsplan (Fylls i av kursansvarig lärare) 
Analys: (Kursansvarig ansvarar för att analysen bygger på en sammanfattning av studenternas 
individuella kursvärderingar, synpunkter från berörda lärare och studieadministratörer, 
kunskapsutvecklingen inom forskningsfältet samt att analysen görs i samverkan med lärarlaget.) 
 
De examinerande momenten har reducerats sedan vt22 men kursen innehåller fortfarande många 
examinerande moment, vilket gör den komplicerad pedagogiskt och administrativt. Kursen lägger 
fokus på att analysera akademiska arbeten med avseende på metodval, forskningsdesign, val av 
teori, genomförande av analys, argumentation och slutsats. Fördelen med detta upplägg är att 
studenterna utvecklar kunskap och analytiska verktyg som används i det efterföljande 
självständiga arbetet. De upplever dock uppgifterna som något repetitiva och inte särskilt kreativa. 
En idé är att utforma moment som fokuserar på att själv tillämpa, istället för att granska 
tillämpningen av, metod och vetenskapsteoretiska utgångspunkter.  
 
 

Utvecklings-/åtgärdsplan: (Här anges vilka förändringar som planeras på kort och lång sikt, samt 
tidplan för när åtgärderna planeras att genomföras och uppgift om vem som ansvarar för att 
genomförandet sker. Om identifierade problem lämnas utan åtgärd ska detta motiveras. 
Uppföljning av föreslagna åtgärder enligt tidigare kursrapport/er redovisas här.) 
 
Kursen kan förslagsvis utvecklas genom att moment där studenterna tränas på att tillämpa metod 
ersätter de granskande momenten. Ett annat alternativ är att behålla de granskande övningarna 
och uppgifterna, men då reducera antalet för att möjliggöra att djupare kunskap utvecklas.  
 
Bedömningskriterier för uppgift 1 och 2 behöver läggas till.  
 

 

Publicering och arkivering (Ombesörjs av studieadministratör) 

 Kursrapporten är publicerad och studenterna har meddelats om publiceringen, 

 Kursrapporten är arkiverad enligt universitetets arkiveringsregler, 

 Kursrapporten har delgivits programansvarig (om det är en programkurs), 

 Kursrapporten har sparats enligt institutionens ev. ytterligare önskemål. 

 

 


